
PERESSINI JULI Presente SANTELIA ROSARIA Presente

POZZO ANDREA

MONTONERI PAOLO

GIAU MARZIO Presente LENDANI ALFONSO Presente

Presente RIVA LUCIO

TOSOLINI LORENZO Presente DEGANO ROBERTA Presente

Presente

Presente

DEL FORNO IVAN Presente VALOPPI SANDRO Presente

COSSA CARLO

LA MONICA ANTONELLA

GRAVINA CATERINA Presente ZAMPIERI MARIAFRANCESCA Presente

Assente QUAI MARCO

SERRA CHIARA Presente

Presente

  Presenti n.  16, Assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE la dott.ssa Spanò Angela -.

Assume la presidenza il dott. POZZO ANDREA nella sua qualità di SINDACO, e constatato
il numero legale degli intervenuti, espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il
Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione.

Presente

COPIA

N. 16 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
2021/2022. VARIAZIONE E MODIFICHE -  PRIMA VARIAZIONE.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventuno  del mese di maggio, alle ore 18:30 in Pasian di Prato,
si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria nella sala comunale, in seguito a
convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Consiglieri
nelle forme di legge, per trattare gli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Al punto in oggetto risultano partecipanti alla videoconferenza i seguenti consiglieri:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 21-05-2021



Propsta di delibera del Consiglio Comunale
Presentata dall’Assessore al Bilancio dott.ssa Juli Peressini

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché’ per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” in vigore dal 19.04.2016 e considerato che:
l’art. 21 del citato decreto dispone al c. 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il-
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici,
nonche’ i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che
disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti” e, al successivo c. 6, che “Il
programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro.
Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che
possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro
il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1
milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei
soggetti di cui all’articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei
compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di
connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1,
comma 513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208.”;

RICHIAMATE:

la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 22.02.2021 con la quale è stato approvato-

il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, di cui all'allegato
A allegato alla stessa;

la deliberazione di Consiglio Comunale 8 del 29.03.2021 con la quale è stato-

approvato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, di cui
all'allegato A allegato alla stessa;

VISTA la nota della Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi
informativi Prot. n. 0005785/P del 01.04.2021 con la quale a seguito di espletamento di gara
europea a procedura aperta finalizzata all’affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore
dei Comuni, 2̂ edizione, veniva comunicato che il lotto in cui era inserito il Comune di Pasian di
Prato è andato deserto;

ATTESO che la CUC Regionale non procederà ad indire una nuova procedura di gara nell’anno
in corso restando libero ogni Comune di procedure autonomamente ad appaltare I lservizio di
trasporto scolastico ai sensi di quanto previsto all’art. 454, comma 1 bis, della L.R. 26/2014 e
s.m.i.;

RITENUTO  pertanto  necessario  apportare  al   Programma   Biennale -  Codice Unico
d’Intervento S00477160303202100002/2021 la variazioni necessarie al fine di poter procedere in
proprio all’espletamento della gara;



TUTTO ciò premesso e considerato, si propone l'approvazione della variazione del Programma
biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/2022, allegato A del presente provvedimento,
adeguato come sopra descritto;

DATO ATTO che la programmazione biennale di acquisti di beni e servizi 2021/2022 risultante
dalla variazione allegata al presente provvedimento è coerente con le previsioni di Bilancio
2021/2022 non incidendo in alcun modo sulla parte contabile;

DATO ATTO altresì che la variazione al Programma biennale di acquisti di beni e servizi
2021/2022 aggiornata, sarà pubblicata, in ottemperanza al disposto di cui al c. 7 dell’art. 21 del
D. Lgs. n. 50/2016, sul sito internet del Comune, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del citato decreto;

VISTI:
il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;.-

Il  Testo Unico degli Enti Locali approvato con  D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;-

PROPONE

di approvare la variazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi1.
2021/2022,  allegato A;

di disporre la pubblicazione del presente programma, in ottemperanza al disposto di cui2.
al c. 7 dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito internet del Comune, sul sito del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del
citato decreto;

 di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c. 19, LR3.
21/2003.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 21-05-2021



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 1 comma 15 e comma 16 della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione
delle deliberazioni degli enti locali;

Dato atto che per le dichiarazioni dei consiglieri comunali sull’argomento si fa rinvio alla
trascrizione della registrazione audio della seduta che verrà allegata al verbale di lettura ed
approvazione della presente delibera;

Con voti espressi per alzata di mano:

Favorevoli n. 12
Astenuti n. 4 – consiglieri Lendani, Degano, Valoppi, Zampieri;

Contrari n. 0

su n.  16 Consiglieri presenti,

DELIBERA

di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione;1.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione e voti favorevoli  n.12 contrari nessuno ed astenuti n. 4 – consiglieri
Lendani, Degano, Valoppi, Zampieri su n. 16 consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di
mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza
ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003.

La registrazione integrale della discussione su nastro magnetico e la relativa trascrizione, parte
integrante del presente atto, restano depositati agli atti. La trascrizione verrà allegata al verbale di
lettura ed approvazione della presente delibera.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 18 del 19-04-2021 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 21-05-2021



Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Spanò Angela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 21-05-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
2021/2022. VARIAZIONE E MODIFICHE -  PRIMA VARIAZIONE.

Reg. Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-05-21 Il Responsabile del servizio
F.to Moro Eugenia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 21-05-2021



PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
2021/2022. VARIAZIONE E MODIFICHE -  PRIMA VARIAZIONE.

Reg.Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-05-21 Il Responsabile del servizio
F.to Bevilacqua Samantha

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 21-05-2021



Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 16 del 21-05-2021

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
2021/2022. VARIAZIONE E MODIFICHE -  PRIMA VARIAZIONE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 09-06-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 376.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li
25-05-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 16 del 21-05-2021


